
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДУМА ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 29 июня 2023 года № 207 

село Звериноголовское 

 

Об итогах летней компании по оздоровлению и занятости детей 

 

         Заслушав информацию исполняющей обязанности начальника муниципального 
казенного учреждения «Управления образованием Администрации Звериноголовского 
муниципального округа Курганской области, руководствуясь Уставом Звериноголовского 
муниципального округа Курганской области, Регламентом Думы Звериноголовского 
муниципального округа Курганской области, Дума Звериноголовского муниципального 
округа Курганской области  
 

РЕШИЛА: 
 

1. Информацию исполняющей обязанности начальника муниципального казенного 
учреждения «Управления образованием Администрации Звериноголовского 
муниципального округа Курганской области принять к сведению. 
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене «Вестник 
Звериноголовского муниципального округа» и разместить на официальном сайте 
Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания. 
 

 

Председатель  
Думы Звериноголовского 

муниципального округа Курганской области                                                  Т.Б.Аргинбаева 

 

 

Глава Звериноголовского муниципального  
округа Курганской области                                                                                   М.А. Панкратова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Итоги оздоровительной компании 2023года. Задачи на оздоровительную компанию 
2024 года.  
         Согласно Постановлению Администрации Звериноголовского муниципального 
округа Курганской области от 29 марта 2023 года «Об организации отдыха, оздоровления 
и занятости детей Звериноголовского муниципального округа Курганской области», в 
соответствии с соглашением о направлении в 2023 году субсидий из бюджета Курганской 
области на организацию отдыха детей, в том числе детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, в лагерях с дневным пребыванием в каникулярное время, 
соглашением о направлении в 2023 году субсидий из бюджета Курганской области на 
организацию отдыха детей в загородных оздоровительных лагерях в каникулярное время. 
На организацию ЛДП в бюджете Звериноголовского муниципального округа Курганской 
области было предусмотрено 954 600 тысяч рублей, в том числе 647685 тысяч рублей на 
детей находящихся в ТЖС.  
          Планировалось к ЛОК открытие 3-х лагерей с дневным пребыванием, с количеством 
отдохнувших детей 490 человек. Из них 389 дети ТЖС. План детей для ЗОЛ составлял 38 

человек. 
Согласно «Дорожной карте» по организации, отдыха, оздоровления и занятости детей в 
период оздоровительной компании 2023года в Звериноголовском муниципальном округе 
Курганской области, в апреле месяце проведено заседание межведомственной комиссии по 
организации ЛОК. Определены организации отдыха и оздоровления детей в 
Звериноголовском муниципальном округе. Поставлена задача своевременно получить 
санитарно эпидемиологическое заключение. Дана установка, по исполнению плана по 
охвату  детей организованными формами занятости 100%. Подбор детей в ЛДП должен, 
прежде всего, быть начат с ТЖС, детей-сирот, детей с ОВЗ, детей стоящих на всех видах 
учета.  
       Один лагерь своевременно получил санитарно-эпидемиологическое заключение. В 
весенний период с 20 марта по 31 марта работало два  ЛДП на базе МКОУ 
«Звериноголовская СОШ» и МКОУ «Прорывинская СОШ»,  было оздоровлено 250 человек  
от7 лет до 17 лет. Из них 100 человек это дети попавшие в ТЖС. 
Из них всего детей по категориям:  
Дети - состоящие на всех видах учета 10 чел. 
Дети сироты и дети - оставшиеся без попечения родителей 17 чел. 
Дети инвалиды 2 чел. 
Дети с ОВЗ 8 чел. 
- в ЗОЛ. В весенний период оздоровлено 19 человек  
В летний период работало одно ЛДП на базе МКОУ Звериноголовская СОШ имени Дважды 
Героя Советского Союза Г.П.Кравченко. Оздоровлено 390 детей, в том числе 319 дети 
попавшие в ТЖС.  
В ЗОЛ летом отдохнуло 10 человек из 38, т.к. не было путевок. 
В летний период было трудоустроено 53 ребенка, в том числе 9 из семей СОП. 
 

 

ЗАДАЧИ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ОТДЫХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ НА ПЕРИОД 
2023ГОДА 

1.Формирование реестра организаций отдыха детей и их оздоровления с учетом требований 
законодательства; 
2.Формирование нормативно-правовой базы  по отдыху и оздоровлению детей; 
3.Создание профильных (предметных) отрядов и/или разработка и реализация профильных 
смен в каждой организации отдыха детей и их оздоровления; 
4.Повышение воспитательной работы, экспертиза программ (региональный и 
муниципальный уровень); 



5.Внедрение и развитие корпоративной культуры в организациях отдыха детей и их 
оздоровления; 
6.Осуществление качественного ведения сайтов по вопросам отдыха и оздоровления детей 

(муниципальный и учрежденческий уровень); 
7.Осуществление своевременного расчета с организациями отдыха детей и их 
оздоровления; 
8.Качественный учет  отдыхающих детей в соответствии с выделяемой субсидией. 
 

 

Информация о планируемых сроках проведения оздоровительной кампании 2024 года 

 

№ 

п/п 

Наименование 
организации 
отдыха детей и их 
оздоровления 

Информация о сроках смен и количестве детей 

Весенний 
период (сроки 
смен) 

Количес
тво детей 

Летний 
период 
(сроки смен) 

Колич
ество 
детей 

В том 
числе 
ТЖС 

Осенний 
период 

(сроки 
смен) 

Количес
тво 
детей 

1 

ЛДП 
Муниципальное 
казенное 
общеобразователь
ное учреждение 
«Трудовская 
СОШ» 

С 21.03.2024 

по25.03.2024 
20 

С 01.06.2024 

по 21.06.2024 
50 20   

2 

ЛДП 
Муниципальное 
казенное 
общеобразователь
ное учреждение 
«Прорывинская 

СОШ» 

С 28.03.2024 

по 01.04.2024 
70 

С 01.06.2024 

по 21.06.2024 
100 70   

3 

ЛДП 

Муниципальное 
казенное 
общеобразователь
ное учреждение 
«Звериноголовска
я  СОШ имени 
Дважды Героя 
Советского Союза 
Г.П.Кравченко» 

С 21.03.2024 

по25.03.2024 
90 

С 14.06.2024 

по 04.07.2024  
210 190   

4 

ЛДП 
Муниципальное 
казенное 
общеобразователь
ное учреждение 
«Круглянская 
СОШ» 

С 21.03.2024 

по25.03.2024 
40 

С 14.06.2024 

по 04.07.2024  
70 65   

 итого  220  420 345   

 


